
 

 

Chapman University 
 

 

 

Výroční zpráva o činnosti poskytovatele 

zahraničního vysokoškolského



1 
 

Chapman University – Prague MBA  
 

Vysoká škola Chapman University (Kalifornie, USA) byla založena v roce 1861. V roce 2016 

se v žebříčku U.S. News and World Report umístila jako 6. nejlepší univerzita západní oblasti 

USA. 

V České republice Chapman University poskytuje magisterský studijní program Master of 

Business Administration ve spolupráci s Anglo-americkou vysokou školou, z. ú. 

V souvislosti s novelou vysokoškolského zákona v roce 2016 byla Chapman University 

povinna (jakožto poskytovatel zahraničního vysokoškolského vzdělávání na území České 

republiky ve smyslu § 93f zákona č. 111/1998 Sb.) požádat o udělení tuzemského oprávnění 

pro mimoevropskou zahraniční vysokou školu. Tuzemské oprávnění pro mimoevropskou 

zahraniční vysokou školu bylo Chapman University uděleno rozhodnutím MŠMT dne 17. 5. 

2018. 

 

 

 

 

 

 

 

Podrobnější informace jsou uvedeny v následující textové části (příloze) a další požadovaná 

kvantitativní data jsou pak v souladu s metodickými pokyny MŠMT uvedena v tabulkové 

části (příloze) této výroční zprávy.  

 

 

  





3 
 

1. Základní 



4 
 

¶ Gavin S. Herbert, Jr.  

¶ Larry Higby  

¶ Mark Hilbert  

¶ William K. Hood  

¶ Andy Horowitz  

¶ Mark Chapin Johnson ’05  

¶ 



5 
 

¶ R. David Threshie 

 

Ex-Officio Trustees 

¶ Laura Baretta 

¶ Connie Benson ’93 

¶ Reverend LaTaunya Bynum ’76 

¶ Sandee Collier 

¶ Paul Cook 

¶ Reverend Don Dewey 

¶ Aaron Flewellen ‘04 

¶ Reverend Jay Hartley 

¶ Reverend Dayna Kinkade 

¶ Reverend Richie Sanchez 

¶ Daniele C. Struppa 

¶ Reverend Felix Villanueva 

 

Board of Governors 

Board of Governors se člení na Officers (funkcionáři), Governors (členové rady bez funkce), 





7 
 

Poslání, vize a strategické cíle  

 

Poslání a vizi Chapman University ponecháváme pro lepší vypovídající hodnotu 

v originálním znění: 

  

Poslání  

 



8 
 

2. Studijní programy, organizace studia a vzdělávací 

činnost 
 

Studijní programy 

 

ISCED/ISCED-F Kód studijního 

programu 

Název studijního 

programu 

Forma studia  

 

Standardní doba 

studia 

 

7/0413 

 

F0040 

 

Master of Business 

Administration 

 

prezenční 
 

 

3 semestry (1,5 

roku) 

 

 

Informace o studiu v programu Master of Business Administration 

Studijní program Master of Business Administration na Chapman University je 

akreditovaným magisterským programem ve Spojených státech amerických.  

Obsahem studijního programu je studium předmětů z 



9 
 

Seznam povinných předmětů: 

 

Název předmětu Rozsah  

(US 

kredity) 

Rozsah  

(ECTS 

kredity) 

Způsob 

zakončení 

BUS 601 Economic Analysis for Business  4  8 Zk 

BUS 603 Statistics for Business Decisions  4 8 Zk 

BUS 602 Accounting and Financial Analysis  4 8 Zk 

BUS 604 Organization and Management  4 8 Zk 

BUS 610 Understanding the Global Business Environment  4 8 Zk 

BUS 605 Marketing Management  4 8 Zk 

BUS 607 Financial Management  4 8 Zk 

BUS 606 Operations and Technology Management  4 8 Zk 

BUS 612 Strategic Management  4 8 Zk 

 

Seznam volitelných předmětů: 

 
Název předmětu Rozsah  

(US 

kredity) 

Rozsah  

(ECTS 

kredity) 

Způsob 

zakončení 

BUS 621 Investments 3



10 
 

3. Studenti 
 

Počty a základní charakteristiky studentů   

 

Viz tabulka 3.1 tabulkové přílohy výroční zprávy.   

 

 



11 
 

4. Absolventi  
 

Zaměstnatelnost a zaměstnanost absolventů 

Chapman University provádí průzkumy a dotazníková šetření ohledně zaměstnanosti a 

uplatnitelnosti svých absolventů. Po vyhodnocení jsou výsledky (v podobě souhrnných 

statistik) zveřejňovány na webových stránkách vysoké školy.  Výsledky jsou rovněž brány 

v potaz při periodickém vnitřním hodnocení akademických programů.      

 

Spolupráce s budoucími zaměstnavateli 

Chapman University je s budoucími zaměstnavateli svých absolventů v aktivním brány 





13 
 

6. Zaměstnanci  
 

Kariérní řád pro akademické pracovníky a zajištění rovného přístupu  

 

Chapman University má zpracovaný kariérní řád pro své akademické pracovníky (jako 



14 
 

7.  Internacionalizace 
 

Podpora účasti studentů na zahraničních mobilitních programech, nastavení studijních 

plánů a uznání udělených kreditů  

 

Studenti programů Master of Business Administration se zahraničních mobilit vzhledem 

k povaze programu neúčastní.  

 

 

Integrace zahraničních členů akademické obce   

 

Diverzita, inkluzivita patří mezi základní hodnoty 



15 
 

8. Tvůrčí činnost 
 

Propojení tvůrčí činnosti s činností vzdělávací 

 

Většina vyučujících zabezpečujících program 



16 
 

9. Zajišťování kvality a hodnocení realizovaných činností 
 

Argyros School of Business and Economics v akademickém roce 2018/19 prošla periodickým 

hodnocením asociace AACSB, které probíhá každých pět let. Závěrečná návštěva hodnotitelů 

proběhla v květnu 2019



17 
 

10. Národní a mezinárodní excelence  
 

Postavení a významné úspěchy v roce 2020 

 

Chapman University patří od roku 2019 do kategorie R2 status (značící vysokou vědecko-

výzkumnou aktivitu) v rámci uznávané klasifikace Carnegie Classification of Institutions of 

Higher Education. 

 

Chapman University, resp. její příslušná součást Argyros School of Business and Economics 

(která administruje program Master of Business Administration) dosáhla v roce 2020 

v prestižním žebříčku U.S. News & World Report (hodnotícím ekonomické a obchodní 

fakulty v USA) 85. místo v kategorii Best U.S. Full-Time MBA Category. Byla hodnocena 

jako 3. nejlepší soukromá vysoká škola na západní pobřeží USA. Úspěšnost uplatnění 

absolventů dosáhla v roce 2020 hodnoty #37 v USA.   

 

Ve dnech 7. – 11. ledna 2020 se konal 25. Mezinárodní workshop “Experimental Economics”, 

kde absolventi Argyros School of Business and Economics představili účastníkům svůj 

současný výzkum. 

 

Argyros School of Business and Economics byla i v roce 2020 nadále členem prestižní 

asociace AACSB 

https://www.usnews.com/best-graduate-schools/top-business-schools/mba-rankings


18 
 

11. Třetí role 
 

 

Působení v oblasti přenosu poznatků do praxe  

 

Viz kapitola 8. 

 

 

Působení v regionu spolupráce s regionálními samosprávami a významnými institucemi 

v regionu  

 

Chapman University pravidelně uskutečňuje činnosti zaměřené na přenos znalostí do praxe, 

například pod hlavičkou sr




